

Första Turkduvan i Ramnätströten.

En solig försommardag närmare bestämt den 11 juni kl. 05,00 samlades vi i Naturklubben vid Strömborgs, för en cykelutflykt till Norrsjön.

Vi blev 11 st. som försumade den för så många, goda morgonsömn. Men är man naturvänniska försunnas den gärna, för

det finns ingen sömn som är som

en tidlig vår eller

sommarmorgen ute i naturen.

Då fågel-

sången redan börjat tyastna i markerna

fick vi under våren vandring

runnt den natursköna sjön, mest studera blommor

och andra växter. Men det fanns

även fåglar att se på, bland annat gick det en trana med sin unge i

norra ändan av sjön. Bland sångarna märktes med sin sång mest Trädgårdssångaren och Svarthättan.

Efter den rätt långa men inte trötta vandringen var vi åter framme vid cyklarna, för att på dem fortsätta åt hemtrakterna.

Vi hade sett och hört en hel del under vandringen runt sjön, men den stora överraskningen infäffade på hemvägen.

När vi kom till Nybro stannade helt plötsligt Lennart E. för på en stolpe intill vägen fick han syn på en duva, och han konstaterade genast att det var en Turkduva. Kameror med tele kom fram och det togs en hel del kort av henne där hon satt alideles orädd på toppen av stolpen. Turkduvan eller som den också



LE BO

kallas Orientaliska skrattduvan, har på ett mycket intressant sätt ryckt fram över mellanuropea mot nordväst. Från att länge haft nordgränsen för sitt häckningsområde i Jugoslavien, började hon på 1930 talet sprida sig över Ungern.

Hon visade sig vid Budapest 1936, och redan 1939 hade hon besatt sig på det Ungerska slättlandet. Samtidigt uppträdde hon i södra Slovakien och trängde in i Rumänien.

I Österrike iaktogs hon 1938 i Hlra, 1943 häckade hon i Wien och har nu längs floddalarna spritt sig över större delen av landet.

I Tyskland fann man henne först i Schlesien 1940 och den första tyska besättningen ägde rum 1946 vid Gröningen i Sachsen.

Sedan dess har hon slagit sig ner på ett flertal ställen i Tyskland och visat sig ända bort till Rhen och upp i Schleswig.

I Danmark anträffades några exemplar 1950 vid Holstebro på nordvästra Jylland, och senare har hon uppträtt på flera ställen.

I vårt land iaktogs i exemplar av Turkduvan den 15 oktober 1950 vid Fjärds i norra Halland. Den har sedan dragit sig mer norrut upp i landet.

BO



HALL NATURENS BEM



HALL NATURENS BEM